Mizuho Bank México, S. A.

2025 年 2 月吉日

お客さま各位

テンプレート移行のご案内

平素より大変お世話になっております。

先般ご案内の通り¹、送金にかかる代表的な決済ネットワークである SWIFT（国際銀行間通信協

会：Society for Worldwide Interbank Financial Telecommunication）は、従来の送金フォー

マット（MT 電文）から ISO20022²に準拠した新フォーマット（MX 電文）への移行を開始し、

2025 年 11 月以降、SWIFT が規定する従来の送金フォーマット（MT 電文）での送金がご利用い

ただけなくなります。

このため、メキシコみずほ銀行におきましても、2025 年 6 月に新フォーマットへの完全移行を

進めて参ります。

上記を踏まえ、弊行は、みずほ Global e-Banking でお客さまがご利用頂いている国際送金テン

プレートを新フォーマット（MX 電文）対応テンプレートへ移行する作業を実施いたします。お

客さまへのご案内・ご依頼事項を下記にまとめましたので、ご一読の上 ご理解・ご協力賜りま

すよう何卒よろしくお願い申し上げます。

【ご案内事項】

・移行対象テンプレート：2 月 28日時点で現在のメニューにて設定されているテンプレート

・新メニュー使用開始時期：6 月（3 月からメニュー欄が表示されますが 6 月の新フォーマット

への完全移行迄使用不可となります）

・移行対象テンプレート：

2024 年 1 月 31 日～2025年 2 月 28 日までに使用された送金テンプレート

2025 年 3 月 1 日以降に現在のメニューから作成いただいた送金テンプレートは移行対象外とな

りますので、当該テンプレートにつきましてはお手数ですが、新メニュー使用開始以降にお客

さまにて再作成をお願いいたします。

Mizuho Bank México, S. A.

【ご依頼事項】

・不要なテンプレートの削除（2025 年 2 月 28日迄）

・既存テンプレートの受益者情報の確認および修正（2025 年 2 月 28日迄）

 英数字以外の特殊文字が含まれていないかどうか

 受益者の住所がすべて登録されているかどうか

・移行後のテンプレートの確認、修正、承認（新メニューリリース後）

本件に関するご照会事項につきましては、下記メールアドレスまでお問い合わせください。

メールアドレス： MizuhoCBD1@MizuhoGroup.com

1:            https://www.mizuhogroup.com/bank/what-we-do/cash_management/iso20022

2:            ISO （国際標準化機構）が定める「金融通信メッセージの世界共通の規格」のこと

敬具

mailto:MizuhoCBD1@MizuhoGroup.com
https://www.mizuhogroup.com/bank/what-we-do/cash_management/iso20022#_blank

Mizuho Bank México, S. A.

本書面に記載の商品およびサービスは、Mizuho によって提供されています。Mizuho は、みずほ銀行株式会社およ

びその世界中にある子会社ならびに関連会社の商標であり、当該子会社ならびに関連会社には、メキシコみずほ銀行

（財務公債省（SHCP）その他のメキシコ規制当局の規制の下、メキシコ国家銀行証券委員会（CNBV）およびメキ

シコ中央銀行（Banxico）によるメキシコ管轄内における許認可を受けた株式会社みずほ銀行の子会社）が含まれま

すが、それらに限られません。また、本書面において Mizuho とは、株式会社みずほ銀行およびその世界中にある子

会社ならびに関連会社を意味します。

Mizuho は、税務、法律または会計上の助言を提供いたしません。本書面は、情報提供を目的に作成されたものであ

り、税務、法律または会計上の助言を提供するものではありません。取引を行う際は、あらかじめ税務、法律または

会計の専門家にご相談ください。本書面に含まれる内容は、Mizuho による説明を伴うことを前提として情報提供を

目的に作成されたものであり、あくまでも口頭や文章での説明を伴うことを前提としています。商品やサービスに関

して正確かつ完全に詳述するものではありませんので、あらかじめご了承ください。

本書面に記載の価格情報を含めた全ての内容は Mizuho の所有権および/または重要情報であり、本資料は貴社内部

での使用のために提供されています。Mizuho の事前の書面による同意がない限り、情報の取得、見直しまたは使用

によるいかなる情報の発信、配布、複製はできません。

いかなる場合においても、投資や契約をする前に、関連するリスクを含む契約条件を必ずご確認ください。

Mizuho は、反社会的要素の抑止のため、日本の金融庁（JFSA）が施行する法令と規制を遵守しなければなりません。

Mizuho は、⽶国財務省の外国資産管理局（OFAC）によって制定され施行された制裁を現地の規制において許容さ

れる範囲で実施することを約束しています。また、メキシコみずほ銀行は、メキシコ法に規定されたメキシコ政府の

管理下にあるブラックリスト者制裁を遵守しなければいけません。Mizuho が取引を行う他の国々において、制裁や

規制が課された場合、遵守しなければなりません。

本書面に含まれる全ての著作物（デザイン、文章、ロゴおよびイメージを含みますが、それに限られません）は

Mizuho が所有またはライセンスを有します。本書面上明確に除外されない限り、いかなる資料にもライセンスは付

帯されておりません。また、Mizuho の事前の書面による同意がない限り、当該資料の複製、翻案、送信、展示、転

載、配布、第三者へのライセンス付与、変更、改変、継続的使用のための保存、その他いかなる手段による全部また

は一部の使用も禁止します。